
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации города Иванова  

от 13.11.2018 № 1492 «Об утверждении муниципальной программы 

«Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно- 

коммунального хозяйства населения города» 

 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Уставом города Иванова, постановлением Администрации 

города Иванова от 07.08.2013 № 1668 «Об утверждении Порядка принятия 

решений о разработке муниципальных программ города Иванова, их 

формирования и реализации, порядка проведения и критериев оценки 

эффективности реализации муниципальных программ города Иванова», в 

связи с изменением объемов финансирования муниципальной программы, 

Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Обеспечение 

качественным жильём и услугами жилищно-коммунального хозяйства 

населения города», утвержденную постановлением Администрации города 

Иванова от 13.11.2018 № 1492 (в редакции постановлений Администрации 

города Иванова от 08.02.2019 № 152, от 19.03.2019 № 388, от 18.04.2019 

№ 563, от 25.04.2019 № 620, от 28.05.2019 № 742, от 08.07.2019 № 953, от 

08.08.2019 № 1156, от 16.08.2019 № 1223, от 20.09.2019 № 1416, от 

04.10.2019 № 1534, от 13.11.2019 № 1778, от 20.11.2019 № 1825, от 

29.11.2019 № 1874, от 23.12.2019 № 2052, от 27.12.2019 № 2120, от 

23.03.2020 № 347, от 08.05.2020 № 535, от  08.07.2020 № 762, от 23.07.2020  

№ 810, от 30.09.2020 № 1079, от 13.10.2020 № 1116, от 02.11.2020 № 1224):  

1.1. В разделе 1 «Паспорт муниципальной программы» строку «Объем 

ресурсного обеспечения Программы» изложить в следующей редакции: 

« 
Объем ресурсного 

обеспечения Программы 

Общий объем финансирования: 

2019 год – 196 378,63 тыс. руб., 

2020 год – 208 653,90 тыс. руб., 

2021 год – 110 897,56 тыс. руб., 

2022 год –   61 099,02 тыс. руб., 

2023 год  –   31 263,26 тыс. руб., 

2024 год * – 0 тыс. руб. 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=105312;fld=134;dst=2506
consultantplus://offline/main?base=RLAW224;n=43969;fld=134;dst=101142
consultantplus://offline/main?base=RLAW224;n=46169;fld=134;dst=100013


2 

 

Бюджет города Иванова: 

2019 год – 109 937,49 тыс. руб., 

2020 год – 119 006,54 тыс. руб., 

2021 год –    84 733,13 тыс. руб., 

2022 год –  34 447,99 тыс. руб., 

2023 год  –  27 922,49 тыс. руб., 

2024 год * – 0 тыс. руб. 

Областной бюджет: 

2019 год – 45 282,49 тыс. руб., 

2020 год – 41 550,08 тыс. руб., 

2021 год ** – 26 164,43 тыс. руб., 

2022 год ** – 26 651,03 тыс. руб., 

2023 год ** – 3 340,77 тыс. руб., 

2024 год ** – 0 тыс. руб. 

Федеральный бюджет: 

2019 год – 12 130,39 тыс. руб., 

2020 год  – 37 040,34  тыс. руб., 

2021 год ** – 0 тыс. руб., 

2022 год ** – 0 тыс. руб., 

2023 год ** – 0 тыс. руб., 

2024 год ** – 0 тыс. руб. 

Государственная корпорация – Фонд содействия 

реформированию жилищно-коммунального хозяйства 

(далее – Фонд содействия реформированию ЖКХ): 

2019 год – 29 028,26 тыс. руб., 

2020 год – 11 056,94 тыс. руб., 

2021 год - 0 тыс. руб., 

2022 год - 0 тыс. руб., 

2023 год - 0 тыс. руб., 

2024 год - 0 тыс. руб. 
*Объем финансирования подлежит уточнению по мере формирования бюджета города Иванова на 

соответствующие годы. 

**Объем финансирования программы подлежит уточнению по мере выделения средств из 

федерального и областного бюджетов.». 

1.2. В разделе 3 «Цель (цели) и ожидаемые результаты реализации 

муниципальной программы»: 

1.2.1. Абзацы тринадцатый, четырнадцатый изложить в следующей 

редакции: 

«- расселение 21 дома, признанного аварийным, при этом 530 человек 

будут переселены из аварийного жилищного фонда; 

- не менее 84 молодых семей получат социальные выплаты на 

приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального 

жилищного строительства;». 

1.2.2. Абзац шестнадцатый изложить в следующей редакции: 

 «- не менее 73 детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, получат благоустроенные специализированные жилые 

помещения;». 

1.2.3. Абзац восемнадцатый изложить в следующей редакции: 

«-   проведение    ремонта    не    менее    60    придомовых    территорий  



3 

 

многоквартирных жилых домов, включая въезды во дворы, дворовые и 

внутриквартальные проезды, тротуары, контейнерные площадки; 

выполнение в 2019 году геодезических работ на 26 придомовых территориях 

многоквартирных жилых домов, проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов.». 

1.2.4. Таблицу 6 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) 

реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

«Таблица 6. «Сведения о целевых индикаторах (показателях) 

реализации муниципальной программы»  

№ 
Наименование 

показателя 

Ед.  

изм. 

2017 

год, 

факт 

2018 

год, 

факт 

2019 

год, 

факт 

2020  

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год  

2024 

год  

1 

Число проведенных 

экспертиз установления 

платы за содержание 

жилого помещения 

экспертиз 1 1 - 1 1 1 1 1* 

2 

Суммарная 

отапливаемая площадь 

жилищного фонда за 

отчетный период, в 

отношении которой 

представлена субсидия 

ресурсоснабжающим 

организациям и 

исполнителям 

коммунальных услуг, 

осуществляющим на 

территории города 

Иванова прямые 

расчёты с гражданами за 

предоставление им 

коммунальной услуги по 

отоплению, в целях 

возмещения 

недополученных 

доходов в связи с 

оказанием  

коммунальной услуги по 

отоплению с 

использованием при 

определении размера 

платы за отопление 

установленного 

муниципальным 

правовым актом города 

Иванова предельного 

значения месячного 

объёма (количества) 

потребления тепловой 

энергии потребителем 

на 1 квадратный метр 

тыс. кв. м 2 706,87 5 534,19 5 512,39 2 764,30 - - - - 

3 

Число жителей, 

переселенных из 

аварийного жилищного 

фонда 

чел. 99 72 11 97 106  60** 142** 114** 



4 

 

4 

Количество молодых 

семей, получивших 

свидетельство о праве 

на получение 

социальной выплаты на 

приобретение жилого 

помещения или 

создание объекта 

индивидуального 

жилищного 

строительства 

семей - 12 13 51 5*** 5*** 5*** 5*** 

5 

Количество семей 

(граждан), получивших 

свидетельство о 

предоставлении 

субсидии на оплату 

первоначального взноса 

при получении 

ипотечного жилищного 

кредита (на погашение 

основной суммы долга и 

уплату процентов по 

ипотечному жилищному 

кредиту (в том числе 

рефинансированному)) 

семей 

 
- 21 20 17 1*** 1*** 1*** 1*** 

6 

Количество детей-сирот 

и детей, оставшихся без 

попечения родителей, 

лиц из числа детей-

сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения родителей, 

обеспеченных жилыми 

помещениями 

специализированного 

жилищного фонда 

чел. 19 55 22 12 17 18 2 2* 

7 

Количество объектов 

придомовых 

территорий, по которым 

выполнены 

геодезические работы 

единиц - - 26 - - - - - 

8 

Количество 

отремонтированных 

объектов придомовых 

территорий 

единиц 4 29 - 33 17 17 - - 

9 

Количество объектов по 

устройству сооружений 

для обеспечения 

водоснабжением и 

водоотведением 

дошкольных 

образовательных 

учреждений 

единиц - - - 1 - - - - 

10 

Протяженность сетей 

водопровода и 

канализации, на 

строительство которых 

подготовлена проектно-

сметная документация и 

определена сметная 

стоимость строительства 

м   5 268,3      



5 

 
*Значение целевого показателя установлено при условии сохранения финансирования на уровне не 

ниже уровня финансового обеспечения 2023 года. Подлежит корректировке по мере формирования бюджета 

города и уточнения программы на соответствующие годы. 

**Значение целевого показателя подлежит корректировке по мере формирования бюджета города и 

уточнения программы на соответствующие годы.  

***Значение целевого показателя указано без учета софинансирования за счет средств 

федерального и областного бюджетов и определено расчетным путем, исходя из объемов финансирования 

мероприятий «Обеспечение жильем молодых семей» и «Государственная и муниципальная поддержка 

граждан в сфере ипотечного жилищного кредитования» за счет средств городского бюджета и размера 

социальной выплаты (субсидии), предоставляемой семьям (гражданам) - участникам мероприятий. Значение 

целевого показателя в 2024 году установлено при условии сохранения финансирования на уровне не ниже 

уровня финансового обеспечения 2023 года и подлежит корректировке по мере формирования бюджета 

города Иванова.». 

1.3. Таблицу 7 «Ресурсное обеспечение реализации Программы» 

раздела 4 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей 

редакции: 
«тыс. руб. 

№ 

п/п 

Наименование 

подпрограммы / 

Источник 

финансирования 

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 
2024 

год* 

Программа, всего: 196 378,63 208 653,90 110 897,56 61 099,02 31 263,26 -  

Бюджетные ассигнования: 196 378,63 208 653,90 110 897,56 61 099,02 31 263,26 -  

- бюджет города 109 937,49  119 006,54 84 733,13 34 447,99 27 922,49 -  

- областной бюджет 45 282,49  41 550,08 26 164,43 26 651,03 3 340,77 -  

- федеральный бюджет 12 130,39  37 040,34 -  -  -  -  

Фонд содействия реформированию ЖКХ 29 028,26 11 056,94 - - - - 

1 Аналитические подпрограммы 

1.1 Аналитическая 

подпрограмма 

«Регулирование платы за 

содержание жилого 

помещения» 

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

города Иванова 

0,00  80,00  140,00  140,00 140,00 -  

Бюджетные 

ассигнования: 

0,00  80,00 140,00  140,00  140,00 -  

- бюджет города 0,00  80,00 140,00  140,00 140,00 -  

- областной бюджет -  -  -  -  -  -  

- федеральный бюджет -  -  -  -  -  -  

1.2 Аналитическая 

подпрограмма 

«Субсидирование 

предоставления 

коммунальных услуг» 

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

города Иванова 

88 204,58 52 011,00 - - - - 

Бюджетные 

ассигнования: 

88 204,58 52 011,00 - - - - 

- бюджет города 88 204,58 52 011,00 - - - - 

- областной бюджет - - - - - - 

- федеральный бюджет - - - - - - 

1.3 Аналитическая 

подпрограмма 

«Предоставление жилых 

помещений детям-

сиротам и детям, 

оставшимся без 

попечения родителей, 

лицам из их числа по 

договорам найма 

специализированных 

жилых помещений» 

Управление 

жилищной 

политики и 

ипотечного 

кредитования 

Администрации 

города Иванова 

29 243,75  14 636,22  26 164,43  26 651,03 3 340,77  -   

 Бюджетные 

ассигнования: 

29 243,75  14 636,22  26 164,43  26 651,03 3 340,77  - 

 - бюджет города -  -  -  - -  - 

 - областной бюджет 29 243,75  14 636,22  26 164,43  26 651,03 3 340,77  - 

 - федеральный бюджет -  -  -  -  -  -  

2 Специальные подпрограммы 



6 

 

*Объем финансирования Программы подлежит уточнению по мере формирования бюджета города 

Иванова на соответствующие годы.». 

2.1 Специальная 

подпрограмма 

«Переселение граждан из 

аварийного жилищного 

фонда» 

Управление 

жилищной 

политики и 

ипотечного 

кредитования 

Администрации 

города Иванова 

 

37 282,27  52 994,79 56 779,34  6 494,20* 5 968,70* - 

 Бюджетные 

ассигнования: 

37 282,27 52 994,79 56 779,34 6 494,20 5 968,70 - 

 - бюджет города 7 960,80  41 826,16 56 779,34 6 494,20 5 968,70 - 

 - областной бюджет 293,21 111,69 - - - - 

 - федеральный бюджет - - - - - - 

 Фонд содействия 

реформированию ЖКХ 

29 028,26 11 056,94 - - - - 

2.2 Специальная 

подпрограмма 

«Жилище» 

Управление 

жилищной 

политики и 

ипотечного 

кредитования 

Администрации 

города Иванова 

 

29 501,46 57 042,80 7 283,79 7 283,79 7 283,79 - 

Бюджетные 

ассигнования: 

29 501,46 57 042,80 7 283,79 7 283,79 7 283,79 - 

- бюджет города 1 625,54 2 600,69 7 283,79 7 283,79 7 283,79 - 

- областной бюджет 15 745,53 17 401,77 - - - - 

- федеральный бюджет 12 130,39 37 040,34 - - - - 

2.3 Специальная 

подпрограмма 

«Капитальный ремонт 

общего имущества 

многоквартирных жилых 

домов и муниципального 

жилищного фонда» 

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

города Иванова 

9 998,49 12 413,69 14 530,00 14 530,00 14 530,00 - 

Бюджетные 

ассигнования: 

9 998,49 12 413,69 14 530,00 14 530,00 14 530,00 - 

- бюджет города 9 998,49 12 413,69 14 530,00 14 530,00 14 530,00 - 

- областной бюджет - - - - - - 

- федеральный бюджет - - - - - - 

2.4 Специальная 

подпрограмма «Ремонт 

дворовых территорий 

многоквартирных домов, 

проездов к дворовым 

территориям 

многоквартирных домов» 

 

 

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

города Иванова 

181,32 9 740,00 6 000,00 6 000,00 - - 

Бюджетные 

ассигнования: 

181,32 9 740,00 6 000,00 6 000,00 - - 

- бюджет города 181,32 9 740,00 6 000,00 6 000,00 - - 

- областной бюджет - - - - - - 

- федеральный бюджет - - - - - - 

2.5 Специальная 

подпрограмма «Развитие 

инженерных 

инфраструктур» 

Управление 

капитального 

строительства 

Администрации 

города Иванова 

 

1 966,76  335,00 - - - - 

 Бюджетные 

ассигнования: 

1 966,76 335,00 - - - - 

 - бюджет города 1 966,76 335,00 - - - - 

 - областной бюджет - - - - - - 

 - федеральный бюджет - - - - - - 

2.6 Специальная 

подпрограмма 

«Повышение качества 

жизни инвалидов и 

участников Великой 

Отечественной войны 

1941-1945 годов» 

 

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

города Иванова 

- 9 400,40 - - - - 

 Бюджетные 

ассигнования: 

- 9 400,40 - - - - 

 - бюджет города - - - - - - 

 - областной бюджет - 9 400,40 - - - - 

 - федеральный бюджет - - - - - - 



7 

 

1.4. В приложении 1 к муниципальной программе «Обеспечение 

качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства 

населения города»: 

1.4.1. Таблицу 1 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) 

реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты реализации 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
« 

№ Наименование показателя Ед. изм. 2017 

год, 
факт 

2018 

год, 
факт 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год* 

1 Число проведенных 

экспертиз установления 

платы за содержание 

жилого помещения  

экспертиз 1 1 - 1 1 1 1 1 

*Значение целевого показателя установлено при условии сохранения финансирования на уровне не 

ниже уровня финансового обеспечения 2023 года. Подлежит корректировке по мере формирования бюджета 

города и уточнения программы на соответствующие годы.». 

1.4.2. Таблицу 2 «Бюджетные ассигнования на выполнение 

мероприятий подпрограммы» раздела 2 «Мероприятия подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 
 

« (тыс.руб.) 
№ Наименование 

мероприятия 

Исполнитель 2019 

год 

2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

2024 
год* 

Подпрограмма, всего: 0,00 80,00 140,00 140,00 140,00 - 

- бюджет города 0,00 80,00 140,00 140,00 140,00 - 

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - 
1 Проведение 

экспертизы 

установления платы 

за содержание 

жилого помещения 

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

города Иванова 

0,00 80,00 140,00 140,00 140,00 - 

*Объем финансирования подлежит уточнению по мере формирования бюджета города Иванова на 

соответствующие годы.».  

1.5. В приложении 3 к муниципальной программе «Обеспечение 

качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства 

населения города»: 

1.5.1. Раздел 1 «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 

 

«1. Ожидаемые результаты реализации подпрограммы 

 

Реализация подпрограммы предполагает обеспечить не менее 73 детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, специализированными 

жилыми помещениями. 

 

Таблица 1. Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации 

подпрограммы 



8 

 

№ Наименование показателя Ед. изм. 2017 

год, 

факт 

2018 

год, 

факт 

2019 

год, 

факт 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год  

2023 

год  

2024 

год* 

1 Количество жилых 

помещений, приобретенных 

для предоставления детям-

сиротам и детям, 

оставшимся без попечения 

родителей, лицам из числа 

детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей, по договорам 

найма специализированных 

жилых помещений 

жилых 

помеще-

ний 

19 51 16 12 17 18 2 2 

2 Количество детей-сирот и 

детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц 

из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без 

попечения родителей, 

обеспеченных жилыми 

помещениями 

специализированного 

жилищного фонда 

человек 19 55 22 12 17 18 2 2 

 

*Значение целевого показателя установлено при условии сохранения финансирования на уровне не 

ниже уровня финансового обеспечения 2023 года. Подлежит корректировке по мере формирования бюджета 

города и уточнения программы на соответствующие годы. 

 

В ходе реализации подпрограммы возможно возникновение риска 

недостижения запланированных показателей по причине изменения на рынке 

недвижимости города Иванова стоимости благоустроенных жилых 

помещений.». 

1.5.2. Таблицу 2 Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий 

подпрограммы раздела 2 «Мероприятия программы» изложить в следующей 

редакции: 

«Таблица 2. Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий 

подпрограммы 
(тыс. руб.) 

№ Наименование 

мероприятия 

Исполнитель 2019 2020 2021 2022  2023  2024* 

Подпрограмма, всего: 29 243,75 14 636,22 26 164,43 26 651,03 3 340,77 - 

- бюджет города - - - - - - 

- областной бюджет 29 243,75 14 636,22 26 164,43 26 651,03 3 340,77 - 

- федеральный бюджет - - - - - - 

1 Предоставление 

жилых помещений 

детям-сиротам и 

детям, оставшимся без 

попечения родителей, 

лицам из их числа по 

Управление 

жилищной 

политики и 

ипотечного 

кредитования 

Администрации 

29 243,75 14 636,22 26 164,43 26 651,03 3 340,77 - 



9 

 

договорам найма 

специализированных 

жилых помещений 

города Иванова 

- бюджет города - - - - - - 

- областной бюджет 29 243,75 14 636,22 26 164,43 26 651,03 3 340,77 - 

- федеральный бюджет - - - - - - 

*Объем финансирования подлежит уточнению по мере формирования бюджета города Иванова на 

соответствующие годы.». 

1.6. В приложении 4 к муниципальной программе «Обеспечение 

качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства 

населения города»: 

1.6.1. В разделе 1 «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»: 

1.6.1.1. Абзац третий изложить в следующей редакции: 

«- переселение 530 человек из аварийного жилищного фонда.». 

1.6.1.2. Таблицу 1 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) 

реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
« 

№ Наименование 

показателя 

Ед. 

изм. 

2017 

год, 

факт 

2018 

год, 

факт 

2019 

год, 

факт 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год * 

2023 

год * 

2024 

год * 

1 Число жителей, 

переселенных из 

аварийного 

жилищного фонда 

человек 99 72 11 97  106  60 142  114 

1.1 в том числе  

в жилые помещения 

свободного 

муниципального 

жилищного фонда 

человек 10 36 0 5 0 0 0 0 

2 Количество 

расселенных жилых 

помещений в жилых 

домах, признанных 

аварийными и 

подлежащими сносу 

или реконструкции 

единиц 36  30  5  37  40  26  55  52  

3 Площадь расселенных 

жилых помещений в 

жилых домах, 

признанных 

аварийными и 

подлежащими сносу 

или реконструкции 

кв. м 1490,80 1487,40 262,30 1585,30 1321,80 1066,70 2390,80 1896,20 

*Значение целевого показателя подлежит корректировке по мере формирования бюджета города и 

уточнения подпрограммы на соответствующие годы.». 

1.6.2. В разделе 2 «Мероприятия подпрограммы»: 

1.6.2.1. Таблицу 2 «Бюджетные ассигнования на выполнение 

мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции: 



10 

 
 

«(тыс. руб.) 

№ 
Наименование 

мероприятия 
Исполнитель 2019 2020 2021 2022* 2023* 2024* 

Подпрограмма, всего: 37 282,27 52 994,79  56 779,34 6 494,20 5 968,70 - 

Бюджетные ассигнования: 37 282,27 52 994,79 56 779,34 6 494,20 5 968,70 - 

- бюджет города 7 960,80 41 826,16 56 779,34 6 494,20 5 968,70 - 

- областной бюджет 293,21 111,69 - - - - 

- Фонд содействия реформированию ЖКХ 29 028,26 11 056,94 - - - - 

1 Региональный проект 

«Обеспечение 

устойчивого 

сокращения 

непригодного для 

проживания 

жилищного фонда» 

Управление 

жилищной 

политики и 

ипотечного 

кредитования 

Администрации 

города Иванова 

32 915,26 11 279,32 - - - - 

Бюджетные 

ассигнования: 
32 915,26 11 279,32 - - - - 

- бюджет города 296,18 110,69 - - - - 

- дополнительное 

финансирование за 

счет средств бюджета 

города 

3 297,61 - - - - - 

- областной бюджет 293,21 111,69 - - - - 

- Фонд содействия 

реформированию ЖКХ 
29 028,26 11 056,94 - - - - 

2 Переселение граждан в 

приобретенные жилые 

помещения 

Управление 

жилищной 

политики и 

ипотечного 

кредитования 

Администрации 

города Иванова 

- 13 677,30 16 632,00 - - - 

Бюджетные 

ассигнования: 
- 13 677,30 16 632,00 - - - 

- бюджет города - 13 677,30 16 632,00 - - - 

- областной бюджет - - - - - - 

3 Осуществление 

расчетов с 

собственниками 

жилых помещений в 

аварийных жилых 

домах путем 

предоставления 

возмещения за жилые 

помещения 

Управление 

жилищной 

политики и 

ипотечного 

кредитования 

Администрации 

города Иванова 

- 21 441,85 32 565,24 - - - 

Бюджетные 

ассигнования: 
- 21 441,85 32 565,24 - - - 

- бюджет города - 21 441,85 32 565,24 - - - 

- областной бюджет - - - - - - 

4 Оценка рыночной 

стоимости объектов 

недвижимого 

имущества (жилых 

помещений), 

изымаемых и 

предоставляемых 

взамен изымаемых, а 

также оценка размера 

убытков, причиняемых 

изъятием жилых 

помещений 

Управление 

жилищной 

политики и 

ипотечного 

кредитования 

Администрации 

города Иванова 
70,00 163,40 259,20 - - - 

Бюджетные 

ассигнования: 
70,00 163,40 259,20 - - - 

- бюджет города 70,00 163,40 259,20 - - - 



11 

 

*Объем финансирования подлежит уточнению по мере формирования бюджета города 

Иванова на соответствующие годы.». 

1.6.2.2. Таблицу 4 «Перечень многоквартирных домов, признанных 

аварийными после 01.01.2017» изложить в следующей редакции: 

- областной бюджет - - - - - - 

5 Денежная компенсация 

за наем (поднаем) 

жилых помещений 

собственникам 

(нанимателям) жилых 

помещений в 

многоквартирных 

домах, признанных 

аварийными 

Управление 

жилищной 

политики и 

ипотечного 

кредитования 

Администрации 

города Иванова 

4 147,01 6 232,92 7 322,90 6 494,20 5 968,70 - 

Бюджетные 

ассигнования: 
4 147,01 6 232,92 7 322,90 6 494,20 5 968,70 - 

- бюджет города 4 147,01 6 232,92 7 322,90 6 494,20 5 968,70 - 

- областной бюджет - - - - - - 

6 Экспертиза 

предоставленных 

поставщиками 

(подрядчиками, 

исполнителями) 

результатов, 

предусмотренных 

муниципальными 

контрактами 

Управление 

жилищной 

политики и 

ипотечного 

кредитования 

Администрации 

города Иванова 

150,00 100,00 - - - - 

Бюджетные 

ассигнования: 
150,00 100,00 - - - - 

- бюджет города 150,00 100,00 - - - - 

- областной бюджет - - - - - - 

7 Проведение экспертиз 

в рамках судебных 

разбирательств по 

искам об изъятии у 

собственников жилых 

помещений в 

аварийных жилых 

домах путем 

предоставления 

возмещения за жилые 

помещения 

Управление 

жилищной 

политики и 

ипотечного 

кредитования 

Администрации 

города Иванова 

- 100,00 - - - - 

Бюджетные 

ассигнования: 
- 100,00 - - - - 

- бюджет города - 100,00 - - - - 

- областной бюджет - - - - - - 



12 

 

 

 

«Таблица 4. Перечень многоквартирных домов, признанных аварийными после 01.01.2017       

№ 

п/п 

Адрес многоквартирного 

дома 

 

Документ, 

подтверждающий 

признание 

многоквартирного 

дома аварийным 

(постановление 

Администрации 

города Иванова) 

П
л
ан

и
р

у
ем

ая
 д

ат
а 

о
к
о

н
ч

ан
и

я
 п

ер
ес

ел
ен

и
я
 

Ч
и

сл
о

 ж
и

те
л
ей

, 
п

л
ан

и
р

у
ем

ы
х

 к
 п

ер
ес

ел
ен

и
ю

, 
ч

ел
. 

О
б

щ
ая

 п
л
о

щ
ад

ь 
ж

и
л
ы

х
 п

о
м

ещ
ен

и
й

 м
н

о
го

к
в
ар

ти
р

н
о

го
 д

о
м

а,
 к

в
. 

м
 

Количество 

расселяемых 

жилых 

помещений, ед. 

Расселяемая площадь жилых 

помещений, кв. м 
Стоимость переселения граждан, тыс. руб. 

В
се

го
: 

в том 

числе: 

В
се

го
: 

в том числе: 

В
се

го
: 

в том числе мероприятия: 

ч
ас

тн
ая

 с
о

б
ст

в
ен

н
о

ст
ь
 

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ая
 с

о
б

ст
в
ен

н
о

ст
ь
 

ч
ас

тн
ая

 с
о

б
ст

в
ен

н
о

ст
ь
 

м
у

н
и

ц
и

п
ал

ь
н

ая
 с

о
б

ст
в
ен

н
о

ст
ь
 

П
ер

ес
ел

ен
и

е 
гр

аж
д

ан
 в

 п
р

и
о

б
р

ет
ен

н
ы

е 
ж

и
л

ы
е 

п
о

м
ещ

ен
и

я
 

О
су

щ
ес

тв
л
ен

и
е 

р
ас

ч
ет

о
в
 с

 с
о

б
ст

в
ен

н
и

к
ам

и
 ж

и
л

ы
х

 

п
о

м
ещ

ен
и

й
 в

 а
в
ар

и
й

н
ы

х
 ж

и
л
ы

х
 д

о
м

ах
 п

у
те

м
 

п
р

ед
о

ст
ав

л
ен

и
я
 в

о
зм

ещ
ен

и
я
 з

а 
ж

и
л
ы

е 
п

о
м

ещ
ен

и
я
 

О
ц

ен
к
а 

р
ы

н
о

ч
н

о
й

 с
то

и
м

о
ст

и
 о

б
ъ

ек
то

в
 н

ед
в
и

ж
и

м
о

го
 

и
м

у
щ

ес
тв

а 
(ж

и
л
ы

х
 п

о
м

ещ
ен

и
й

),
 и

зы
м

ае
м

ы
х

 и
 

п
р

ед
о

ст
ав

л
я
ем

ы
х

 в
за

м
ен

 и
зы

м
ае

м
ы

х
, 

а 
та

к
ж

е 
о

ц
ен

к
а 

р
аз

м
ер

а 
у

б
ы

тк
о

в
, 

п
р

и
ч

и
н

я
ем

ы
х
 и

зъ
я
ти

ем
 ж

и
л
ы

х
 

п
о

м
ещ

ен
и

й
 

Н
о

м
ер

 

Д
ат

а
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

Всего X X X 482 7 598,20 197 147 50 7 438,30 5 107,25 2 331,05 84 738,99 30 309,30 54 007,09 422,60 

 Итого по 2020 году X X X 65 938,90 26 19 7 938,90 576,75 362,15 35 282,55 13 677,30 21 441,85 163,40 

1 
г. Иваново, ул. 10-я 

Сосневская, д. 93 
63 24.01.2017 

4 

квартал 

2020 

29 434,80 13 11 2 434,80 339,30 95,50 14 951,61 2 250,27 12 606,74 94,60 

2 
г. Иваново,  

ул. Чайковского, д. 28 
64 24.01.2017 

4 

квартал 

2020 

36 504,10 13 8 5 504,10 237,45 266,65 20 330,94 11 427,03 8 835,11 68,80 

 Итого по 2021 году X X X 106 1 367,50 40 32 8 1 321,80 952,20 369,60 49 456,44 16 632,00 32 565,24 259,20 

3 г. Иваново, 20-я Линия, д. 3 439 03.04.2017 
4 

квартал 
17 352,80 8 6 2 352,80 270,50 82,30 13 003,20 3 703,50 9 251,10 48,60 



13 

 
2021 

4 
г. Иваново, ул. 10-я 

Сосневская, д. 101 
537 14.04.2017 

4 

квартал 

2021 

23 410,90 8 5 3 410,90 235,90 175,00 15 983,28 7 875,00 8 067,78 40,50 

5 
г. Иваново,  

ул. Фрунзе, д. 6 
949 14.07.2017 

4 

квартал 

2021 

53 442,40 20 19 1 396,70 367,70 29,00 14 034,24 1 305,00 12 575,34 153,90 

6 
г. Иваново,  

ул. Яблочная, д. 13 
1138 18.08.2017 

4 

квартал 

2021 

13 161,40 4 2 2 161,40 78,10 83,30 6 435,72 3 748,50 2 671,02 16,20 

 Итого по 2022 году X X X 60 1 066,70 26 17 9 1 066,70 653,20 413,50 - - - - 

7 
г. Иваново, ул. 1-я 

Высоковольтная, д. 6 
1408 17.10.2017 

4 

квартал 

2022 

18 175,20 5 4 1 175,20 118,50 56,70 - - - - 

8 
г. Иваново, 12-й Проезд, д. 

23 
1643 28.11.2017 

4 

квартал 

2022 

18 387,80 9 6 3 387,80 259,80 128,00 - - - - 

9 
г. Иваново, пер. 

Коммунистический, д. 3 
1665 05.12.2017 

4 

квартал 

2022 

24 503,70 12 7 5 503,70 274,90 228,80 - - - - 

 Итого по 2023 году Х Х Х 142 2 401,40 55 37 18 2 390,80 1 572,30 818,50 - - - - 

10 
г. Иваново,  

ул. Свободы, д. 23 
1696 07.12.2017 

4 

квартал 

2023 

28 499,00 9 7 2 499,00 358,60 140,40 - - - - 

11 
г. Иваново, ул. 4-я 

Меланжевая, д. 5 
1695 07.12.2017 

4 

квартал 

2023 

26 495,60 12 9 3 485,00 316,30 168,70 - - - - 

12 
г. Иваново, ул. 4-я 

Первомайская, д. 1 
1714 12.12.2017 

4 

квартал 

2023 

30 538,90 16 8 8 538,90 249,20 289,70 - - - - 

13 
г. Иваново, пер. 

Коммунальный, д. 18 
58 25.01.2018 

4 

квартал 

2023 

23 386,10 8 6 2 386,10 296,10 90,00 - - - - 

14 
г. Иваново, ул. 2-я 

Энергетическая, д. 15 
57 25.01.2018 

4 

квартал 

2023 

35 481,80 10 7 3 481,80 352,10 129,70 - - - - 

 Итого по 2024 году Х Х Х 109 1 823,70 50 42 8 1 720,10 1 352,80 367,30 - - - - 

15 
г. Иваново, ул. 4-я 

Меланжевая, д. 7 
226 26.02.2018 

4 

квартал 
24 503,80 11 9 2 479,40 364,80 114,60 - - - - 



14 

 

». 

 

 

2024 

16 
г. Иваново,  

ул. Нарвская, д. 1 
566 11.05.2018 

4 

квартал 

2024 

25 466,30 16 13 3 404,10 341,40 62,70 - - - - 

17 
г. Иваново,  

ул. Свободы, д. 46 
565 11.05.2018 

4 

квартал 

2024 

39 507,40 15 12 3 490,40 300,40 190,00 - - - - 

18 
г. Иваново, 

20-я Линия, д. 5 
747 07.06.2018 

4 

квартал 

2024 

21 346,20 8 8 0 346,20 346,20 0,00 - - - - 



15 

 

 

 

1.7. В приложении 5 к муниципальной программе «Обеспечение 

качественным жильем и услугами жилищно-коммунального хозяйства 

населения города»: 

 1.7.1. В разделе 1 «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»:  

1.7.1.1. Абзац третий изложить в следующей редакции:  

«- обеспечить жильем 84 молодые семьи, нуждающиеся в улучшении 

жилищных условий;». 

1.7.1.2. Таблицу 1 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) 

реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
« 

№ 

п/п 
Наименование показателя  Ед. изм. 2017 

год, 

факт  

2018 

год, 

факт  

2019 

год, 

факт  

2020 

год  
2021 

год*  
2022 

год*  
2023 

год* 
2024 

год*  

1 Количество молодых семей, 

улучшивших жилищные условия 
семей 19 - - - - - - - 

2 Количество молодых семей, 

получивших свидетельство о 

праве на получение социальной 

выплаты на приобретение 

жилого помещения или создание 

объекта индивидуального 

жилищного строительства 

семей - 12 13 51 5 5 5 5 

3 Количество молодых семей, 

получивших дополнительные 

социальные выплаты при 

рождении (усыновлении) одного 

и более ребенка 

семей - - 1 5 1 1 1 1 

4 Количество семей, улучшивших 

жилищные условия с помощью 

мер государственной и 

муниципальной поддержки в 

сфере ипотечного жилищного 

кредитования 

семей 12 - - - - - - - 

5 Количество семей (граждан), 

получивших свидетельство о 

предоставлении субсидии на 

оплату первоначального взноса 

при получении ипотечного 

жилищного кредита (на 

погашение основной суммы 

долга и уплату процентов по 

ипотечному жилищному кредиту 

(в том числе 

рефинансированному)) 

семей - 21 20 17 1 1 1 1 

6 Количество семей (граждан), 

получивших дополнительные 

субсидии на погашение 

основной суммы долга и уплату 

семей - - 5 3 1 1 1 1 



16 

 

процентов по ипотечному 

жилищному кредиту (в том 

числе рефинансированному), 

привлеченному в целях 

приобретения жилого 

помещения на основании 

договора участия в долевом 

строительстве или договора 

уступки прав требования по 

договору участия в долевом 

строительстве 

* Значение целевого показателя указано без учета софинансирования за счет средств федерального 

и областного бюджетов и определено расчетным путем, исходя из объемов финансирования мероприятий 

«Обеспечение жильем молодых семей» и «Государственная и муниципальная поддержка граждан в сфере 

ипотечного жилищного кредитования» за счет средств городского бюджета и размера социальной выплаты 

(субсидии), предоставляемой семьям (гражданам) - участникам мероприятий. Значение целевого показателя 

в 2024 году установлено при условии сохранения финансирования на уровне не ниже уровня финансового 

обеспечения 2023 года и подлежит корректировке по мере формирования бюджета города Иванова». 

 1.7.1.3. Дополнить абзацем следующего содержания:  

«Имеются риски недостижения целевых показателей мероприятий 

«Обеспечение жильем молодых семей» и «Государственная и муниципальная 

поддержка граждан в сфере ипотечного жилищного кредитования»,  которые 

могут возникнуть в связи с  недостаточным финансированием данных 

мероприятий из средств федерального и областного бюджетов.». 

1.7.2. Таблицу 2 «Бюджетные ассигнования на выполнение 

мероприятий подпрограммы» раздела 2 «Мероприятия подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 
 

«(тыс. руб.) 

№ Наименование 

мероприятия 

Исполнитель 2019 2020 2021 2022 2023 2024

*  

Подпрограмма, всего: 29 501,46 57 042,80 7283,79 7283,79 7283,79 - 

- бюджет города 1 625,54 2 600,69 7283,79 7283,79 7283,79 - 

- областной бюджет 15 745,53 17 401,77 - - - - 

- федеральный бюджет 12 130,39 37 040,34 - - - - 

1 Обеспечение жильем 

молодых семей 

Управление 

жилищной 

политики и 

ипотечного 

кредитования 

Администрации 

города Иванова 

13 264,15 40 827,50 5 682,28 5 682,28 5 682,28 - 

- бюджет города, в том 

числе: 

197,72 999,18 5 682,28 5 682,28 5 682,28 - 

средства на 

предоставление 

дополнительной 

социальной выплаты 

148,46 852,44 150,77 150,77 150,77 - 

- областной бюджет 936,04 2 787,98 - - - - 

- федеральный бюджет 12 130,39 37 040,34 - - - - 



17 

 

*Объем финансирования подлежит уточнению по мере формирования бюджета города Иванова на 

соответствующие годы.». 

1.8. В приложении № 6 к муниципальной программе «Обеспечение 

качественным жильём и услугами жилищно-коммунального хозяйства 

населения города»: 

1.8.1.  Раздел  1  «Ожидаемые  результаты  реализации  подпрограммы»   

2 Государственная и 

муниципальная поддержка 

граждан в сфере 

ипотечного жилищного 

кредитования 

Управление 

жилищной 

политики и 

ипотечного 

кредитования 

Администрации 

города Иванова 

16 175,43 16 045,3 1431,51 1431,51 1431,51 - 

- бюджет города, в том 

числе: 

1 365,94 1 431,51 1431,51 1431,51 1431,51 - 

средства на 

предоставление 

дополнительной субсидии 

586,49 662,36 150,77 150,77 150,77 - 

- областной бюджет 14 809,49 14 613,79 - - - - 

- федеральный бюджет - - - - - - 

3 Изготовление технической 

и проектной 

документации на объекты 

недвижимого имущества, 

относящиеся к 

жилищному фонду 

Управление 

жилищной 

политики и 

ипотечного 

кредитования 

Администрации 

города Иванова 

 

23,88 100,00 100,00 100,00 100,00 - 

- бюджет города 23,88 100,00 100,00 100,00 100,00 - 

- областной бюджет - - - - - - 

- федеральный бюджет - - - - - - 

4 Оценка рыночной 

стоимости объектов 

недвижимого имущества 

Управление 

жилищной 

политики и 

ипотечного 

кредитования 

Администрации 

города Иванова 

38,00 60,00 60,00 60,00 60,00 - 

- бюджет города 38,00 60,00 60,00 60,00 60,00 - 

- областной бюджет - - - - - - 

- федеральный бюджет - - - - - - 

5 Оценка ущерба, 

причиненного 

муниципальному 

жилищному фонду в 

результате 

противоправных действий 

юридических и 

физических лиц 

Управление 

жилищной 

политики и 

ипотечного 

кредитования 

Администрации 

города Иванова 

- 10,00 10,00 10,00 10,00 - 

- бюджет города - 10,00 10,00 10,00 10,00 - 

- областной бюджет - - - - - - 

- федеральный бюджет - - - - - - 



18 

 

изложить в следующей редакции: 
 

«1. Ожидаемые результаты реализации подпрограммы 
 

Реализация подпрограммы позволит: 

- привести в соответствие с требованиями нормативно-технических 

документов 119 объектов муниципального жилищного фонда; 

- провести капитальный ремонт 17 многоквартирных жилых домов для 

предотвращения аварийных ситуаций и (или) ликвидации их последствий; 

- провести работы на 21 объектах по обеспечению условий доступности 

жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме для 

инвалидов; 

- выполнить технические заключения о состоянии строительных 

конструкций 90 жилых домов и жилых помещений; 

- предоставить субсидию на проведение комплекса работ по замене и 

капитальному ремонту бытового газоиспользующего оборудования 

соразмерно доле муниципальной собственности в общем составе жилых 

помещений по 163 жилым помещениям; 

- предоставить субсидию на возмещение затрат по проведенному 

капитальному ремонту общего имущества многоквартирных жилых домов, 

коммунальных квартир соразмерно доле имущества, находящегося в 

муниципальной собственности, по 5 объектам. 

Качественным результатом реализации подпрограммы является 

обеспечение безопасности эксплуатации объектов жилищного фонда города 

Иванова и предотвращение возникновения чрезвычайных ситуаций. 

Таблица 1. «Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации 

подпрограммы»  

 

№ 

п/п 
Наименование показателя 

Ед. 

изм. 

2017 

год, 

факт 

2018 

год, 

факт 

2019 

год, 

факт 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год* 

1 Количество объектов 

муниципального жилищного фонда, 

в которых проведен капитальный 

ремонт 

единиц 10 15 23 20 19 19 19 19 

2 Количество многоквартирных 

жилых домов, в которых проведен 

капитальный ремонт для 

предотвращения аварийных 

ситуаций и (или) ликвидации их 

последствий 

единиц 0 3 1 - 4 4 4 4 

3 Количество жилых помещений и 

объектов общего имущества в 

многоквартирном доме, в которых 

проведены работы для обеспечения 

условий доступности инвалидам 

единиц 1 2 1 - 5 5 5 5 

4 Количество полученных 

технических заключений 
единиц 23 13 10 16 16 16 16 16 

5 Количество жилых помещений, в 

которых проведен комплекс работ 

по замене и капитальному ремонту 

бытового газоиспользующего 

единиц 103 45 23 20 30 30 30 30 



19 

 
оборудования соразмерно доле 

муниципальной собственности в 

общем составе жилых помещений 

6 Количество объектов, по которым 

возмещены затраты по 

проведенному капитальному 

ремонту общего имущества жилых 

домов, коммунальных квартир 

соразмерно доле имущества, 

находящегося в муниципальной 

собственности 

единиц - - - 1 1 1 1 1 

*Значение целевого показателя установлено при условии сохранения финансирования на уровне не 

ниже уровня финансового обеспечения 2023 года. Подлежит корректировке по мере формирования бюджета 

города и уточнения программы на соответствующие годы. 

 

В ходе реализации подпрограммы возможно возникновение 

следующих рисков: 

1. Признание процедуры по осуществлению закупок на выполнение 

работ по капитальному ремонту объектов жилья не состоявшимся в случае, 

если на основании результатов рассмотрения заявок на участие в 

электронном аукционе принято решение об отказе в допуске всех участников 

размещения заказа, подавших заявки на участие в аукционе, либо если не 

подано ни одной заявки на участие в аукционе. 

2. Нарушение плановых сроков реализации мероприятий программы 

исполнителями в части обязательств по муниципальным контрактам. 

3. Имеется риск недостижения показателя количества жилых 

помещений, в которых проведен комплекс работ по замене и капитальному 

ремонту бытового газоиспользующего оборудования в доле муниципальной 

собственности, в связи с отсутствием обращений со стороны 

газораспределительных организаций о возмещении недополученных 

доходов.». 

1.8.2. В разделе 2 «Мероприятия подпрограммы»: 

1.8.2.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции: 

«2. Выполнение технических заключений о состоянии строительных 

конструкций жилых домов и жилых помещений. 

Мероприятие направлено на определение необходимости выполнения 

работ по капитальному ремонту жилых домов и жилых помещений и 

предусматривает возможность выполнения за счет бюджетных ассигнований 

технических заключений о состоянии строительных конструкций жилых 

домов и жилых помещений, разработки проектно-сметной документации в 

соответствии с выводами технического заключения. 

Срок выполнения мероприятия – 2019-2024 годы.». 

1.8.2.2. Таблицу 2 «Бюджетные ассигнования на выполнение 

мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
             «(тыс. руб.) 

№ 
Наименование 

мероприятия 
Исполнитель 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 

2024 

год* 

Подпрограмма, всего: 9 998,49 12 413,69 14 530,00 14 530,00 14 530,00 - 

- бюджет города 9 998,49 12 413,69 14 530,00 14 530,00 14 530,00 - 



20 

 
- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - 

1 Капитальный ремонт 

муниципального 

жилищного фонда 

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

города Иванова 

7 610,96 9 180,00 7 180,00 7 180,00 7 180,00 - 

2 Выполнение технических 

заключений о состоянии 

строительных конструкций 

жилых домов и жилых 

помещений 

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

города Иванова 

618,69 2 063,69 2 080,00 2 080,00 2 080,00 - 

3 Предотвращение 

аварийных ситуаций и (или) 

ликвидация их последствий 

в многоквартирных домах с 

применением мер 

муниципальной поддержки 

капитального ремонта в 

размере 100% от стоимости 

работ 

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

города Иванова 

856,47 50,00 2 970,00 2 970,00 2 970,00 - 

4 Приспособление жилых 

помещений и общего 

имущества в 

многоквартирном доме с 

учетом потребностей 

инвалидов 

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

города Иванова 

172,37 0,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 - 

5 Субсидия организациям, 

осуществляющим 

деятельность по 

техническому 

обслуживанию и ремонту 

внутридомового и (или) 

внутриквартирного 

газового оборудования, на 

возмещение затрат на 

проведение комплекса 

работ по замене и 

капитальному ремонту 

бытового 

газоиспользующего 

оборудования, соразмерно 

доле муниципальной 

собственности в общем 

составе жилых помещений, 

для обслуживания которых 

предназначено данное 

газоиспользующее 

оборудование 

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

города Иванова 

740,00 820,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 - 

6 Субсидия товариществам 

собственников жилья, 

жилищным, жилищно-

строительным 

кооперативам и иным 

специализированным 

потребительским 

кооперативам, 

управляющим 

организациям, выбранным 

собственниками 

помещений в 

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

города Иванова 

0,00 300,00 300,00 300,00 300,00 - 



21 

 
многоквартирных домах, на 

возмещение затрат по 

проведенному 

капитальному ремонту 

общего имущества 

многоквартирных жилых 

домов, коммунальных 

квартир соразмерно доле 

имущества, находящегося в 

муниципальной 

собственности 

*Объем финансирования подлежит уточнению по мере формирования бюджета города Иванова на 

соответствующие годы.». 

1.9. В приложении 7 к муниципальной программе «Обеспечение 

качественным жильём и услугами жилищно-коммунального хозяйства 

населения города»: 

1.9.1. В разделе 1 «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»: 

1.9.1.1. Абзац первый изложить в следующей редакции: 

«Реализация подпрограммы позволит провести ремонт не менее чем на 

60 придомовых территориях многоквартирных жилых домов, проездов к 

дворовым территориям многоквартирных домов и выполнить геодезические 

работы (топографическую съемку) на 26 придомовых территориях 

многоквартирных жилых домов, проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов, что позволит в дальнейшем выполнять работы по 

ремонту территорий с учетом особенности местности.».  

1.9.1.2. Таблицу 1 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) 

реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:  

« 

№ Наименование показателя Ед. изм. 2017 

год, 

факт 

2018 

год, 

факт 

2019 

год, 

факт 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

1 Количество отремонтированных 

объектов придомовых территорий 

единиц 4 29 0 33 17 17 

2 Количество объектов придомовых 

территорий, по которым выполнены 

геодезические работы  

единиц - - 26 - - - 

». 

1.9.2. Таблицу 2 «Бюджетные ассигнования на выполнение 

мероприятий подпрограммы» раздела 2 «Мероприятия подпрограммы» 

изложить в следующей редакции:  
« (тыс. руб.) 

№ Наименование мероприятия Исполнитель 2019 2020 2021 2022 

Подпрограмма, всего: 181,32 9 740,00 6 000,00 6 000,00 

- бюджет города 181,32 9 740,00 6 000,00 6 000,00 

- областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 Ремонт дворовых территорий 

многоквартирных домов, 

проездов к дворовым 

территориям 

многоквартирных домов 

Управление жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации города 

Иванова 

181,32 9 740,00 6 000,00 6 000,00 

». 



22 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2021. 

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте 

Администрации города Иванова в сети Интернет. 

 

 

 

Глава города Иванова                                                                     В.Н. Шарыпов 


